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Du som bor på Byåsen har en kirke 
i nabolaget som er til for deg. Kirka 
eies dypest sett av alle som bor i 
menigheten. Ikke av noen få, men av 
alle sine medlemmer. I september 
velges nytt menighetsråd. Det er 
bra at noen av medlemmene vil ta et 
ekstra ansvar, og det er like viktig at 
alle vi andre tenker gjennom; hva vil 
vi la kirken bety for oss? 

I en salme heter det at «Kirken den 
er et gammelt hus.» Forhåpentligvis 
er kirken både gammel og god. Og 
mye mer enn et museum. 

Kirken er levende. Budskapet er 
levende, annerledes og aktuelt. 
Gud er Skaperen som aldri har 
trukket seg tilbake eller gitt opp sitt 
skaperverk. Jesus er frelseren som 
viser oss en større og mer tålmodig 
kjærlighet. Den Hellige Ånd er 
kanskje ikke så lett å se, men like 
fullt virksom som livgiver og skaper 
av tro, håp og kjærlighet! Kirken er 
dessuten levende når den fylles av 
mennesker, og et gammelt budskap 
knyttes til våre liv idag. 

Noen synes det er skummelt med 
endring. Det forstår jeg godt, men 
vi er nødt til å ny-tolke evangeliet, 
og heldigvis har det aldri vært et 
statisk budskap! Vi som har levd en 
stund, vet at vi er andre mennesker 
i dag, enn for tjue eller femti år 
siden. Jeg tror kirken kan følge 
oss gjennom hele livet. Ikke ved å 
forandre evangeliet, for det trenges 
ikke. Men det er nødvendig å forstå 
på nye måter, siden både tiden og vi, 
forandrer oss. 

Selv om vi ikke forstår alt, skal 
vi aldri tenke smått om Bibelens 
budskap. Å ny-tolke handler om 
det motsatte. Kirken er heldigvis et 

gammel hus, men samtidig åpent og 
tåler nye tanker, - nye tider og nye 
mennesker!

I vår tid er ikke det gamle alltid 
like mye verdsatt. Bortsett fra de 
som ser at gamle ting bærer i seg 
andre kvaliteter enn det som er nytt, 
moderne og hastig forgjengelig. Jeg 
liker at kirka er gammel, og tror at 
budskapet står seg godt!

I 13 år som prest på Byåsen, har det 
nok hendt at jeg har tenkt; hvilken 
kirke er det folk egentlig ønsker seg 
i lokalmiljøet? Det kan sikkert være 
mange svar på det, men mens vi 
tenker, har vi faktisk en kirke som er 
åpen og vår – midt mellom oss. Et 
møtested mellom mennesker, og et 
sted der Gud møter mennesker. Når 
jeg nå slutter som prest på Byåsen, 
er jeg glad for at kirka fortsatt er her. 
Og så håper jeg mange vil verdsette 
hva kirken står for og at den finnes 
så nært! 

Bruk stemmeretten! Bruk kirka! 
Kanskje ligger velsignelser på lur? 
Og kirken blir bedre – med deg på 
laget!
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1. Hva får deg til å le?
- Klassisk slap stick humor, det slår 
sjelden feil for meg. Og så ler jeg mye i 
hverdagen av at folk sier artige ting. Har 
mange artige, ærlige og umiddelbare 
folk rundt meg som får meg til å le. 

2. Hva gjør deg sint?
- Mennesker som utnytter makt og 
utøver kontroll over andre blir jeg veldig 
sint av. Jeg blir også sint av hvordan 
Norge behandler flyktningebarna våre, 
og når familier blir sendt ut av landet 
etter mange år her. Jeg skulle ønske jeg 
gjorde mer for dem.

3. Når kjenner du deg trygg?
- Jeg kjenner meg trygg når jeg er med 
snille mennesker. Og når jeg har en 
trygg plass og bo, med gode naboer. Og 
når jeg er på en arbeidsplass med godt 
arbeidsmiljø. 

4. Er det noe du angrer på?
- Jeg prøver å ikke bruke tida mi på å 
angre. Jeg vil heller lære og se fram-
over. Jeg hadde ikke visst det jeg vet 
nå og vært den jeg er uten at jeg hadde 
opplevd alt jeg har vært igjennom.

5. Når var du sist i kirken, og 
hvorfor?

- Sist jeg var i kirka var jeg i konfirm- 
asjon i Børsa kirke, til en i familen.  
Vakker trekirke, 7 konfirmanter, og sol 
og vår. Fin opplevelse. 

6. Hva er nåde?
- Ordet «nåde» er kanskje det sterkes-
te ordet jeg kan komme på i tillegg til 
«tilgivelse» og «kjærlighet». Hvis vi 
hadde levd og styrt verdenssamfunnet 
vårt på disse tre ordene hadde mennes-
kene hatt det godt. Nåde betyr å være 
større enn sin egen smerte, fri fra agg, 
sjalusi og hevnlyst - å lege seg selv og 
de rundt seg ved å tilgi og se framover, 
gi ny sjanse. For å klare dette må man 
ha kjærlighet i kroppen. Hvis evnen til 
kjærlighet er borte tror jeg ikke nåde  
kan finnes. 

7. Når tenkte du sist på døden?
- Jeg jobber som skuespiller i utviklinga 
av forestillingen og musikalen «Så som 
i himmelen» på Trøndelag teater nå for 
tiden. Den handler om hva som egentlig 
er viktig i livet, om sperrene våre og 
musikkens og kjærlighetens kraft. Og 
om døden. Jeg har tenkt mye på døden 
knytta til dette arbeidet - den er jo til 
stede i livene våre enten vi vet det eller 
ikke. Jeg tror at hvis man blir venn 
med skikkelsen Døden, blir den ikke så 
skummel. Vi må bare kose oss så mye vi 
kan og gjøre godt for andre og oss selv 
mens vi er her. 

8. Hva gir deg ro?
- Jeg får ro når jeg er i naturen. Og når 
jeg svømmer. Og når jeg hører på noen 
former for musikk. Aller størst ro opp- 
lever jeg når jeg er helt alene i et kirke-
rom. Særlig i Ila kirke. Jeg er så heldig 
at jeg har fått være der en del helt alene. 
Det er veldig godt. 

9. Hvilken historisk person ville du 
møtt?
- Jeg vil møte Maria Magdalena og høre 
hennes side av historien. Hun fascinerer 
meg veldig. Jeg tror hennes minne har 

blitt urettferdig behandla og jeg tror at 
dybden i Jesus sitt budskap kanskje ble 
sterkere ivaretatt og dypere forstått av 
kvinnene for 2000 år siden enn av de  
imperie-og kirke-byggende mennene. 
Det var kvinnene han viste seg for først. 

10. Hva er det beste og det verste 
med kirken?
- Det beste med kirken er at den om- 
favner hele menneskelivet fra start til 
slutt og rommer alle undre, all smerte, 
glede, død og veien videre. Kirkeromme-
ne, særlig de gamle, snakker til kroppen 
og forteller historien om menneskene og 
Guds tilstedeværelse. Det er et historisk 
hjem å komme til. Og så er det utrolig 
mange flotte, gode, modige mennesker 
som jobber i kirken som gjør livene til 
folk bedre og tryggere ved at de utøver 
sitt embete. 
 
Det verste med kirken er at noen bruker 
den til å utøve splittende retorikk,  
dømme andre, tvinge og presse menn- 
esker til å være noen annen enn seg 
selv. Overgrep har skjedd, og skjer i 
kirkens navn og det må stoppe - vi må 
snakke om det og ta et oppgjør med det 
- for at kirken skal kunne overleve.

Marte Steinholt: Om livet, døden og kirka
Tekst: Steinar Leirvik
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Stilling / Utdanning Verv Satsningsområder

Eli Rognes Solbu, 
71 år

Pensjonist

Tidligere organisasjonsdirektør i Trond-
heim kommune. Har også erfaring fra 
helsesektoren både som fysioterapeut og 
leder. Gjennom jobb har jeg vært leder og 
medlem i en rekke styringsgrupper, sty-
rer og prosjekter innenfor arbeids- 
giverområdet, digitalisering og helse. 

Pensjonisttida brukes bl.a til å være 
sammen med barnebarn, være tele-
fonvakt i Kirkens SOS og lede trenings-
gruppe for eldre.

Satsningsområder for menighetsrådet: Kirka er der 
gjennom hele livet – fra fødsel og dåp, til død og 
gravferd. Den er der i hverdag og høytid, i fest og 
glede, i krise og sorg. Kirka skal derfor være åpen 
for alle, fremme menneskeverdet og motarbeide 
diskriminering. Kanskje kirkas særlige rolle også 
kan være å jobbe for et mindre nådeløst samfunn? I 
en tid der det er kjempeviktig å være vellykket, kan 
kirka prøve å kjennetegnes ved å vise romslighet 
og nåde for alle mennesker. Kirka har lang erfaring 
med frivillighet. Samarbeid mellom ansatte i kirka 
og frivillige har eksistert i årevis. Likedan samar-
beid mellom kirka og offentlig sektor. Det er mye 
erfaring på dette området som også kan deles med 
andre. Det er viktig å opprettholde og videreutvikle 
frivilligheten. Jeg tror også at kirka i større grad må 
være digitalt tilgjengelig der folk er – og det skifter 
ofte (f.eks. podcaster og andre kjente og kommende 
digitale kanaler).

Marianne Røstum,

Familieterapeut på  
BUP Lian. 

Ingen nåværende eller tidligere verv i 
menigheten.

Jeg ønsker å gå inn i menighetsrådet for å  
engasjere meg i- og bidra til familie- og  
barnearbeidet i menigheten. Et tilbud jeg lenge har 
satt pris på og nytt godt av. 

Magnus Kyrkjebø 
Vinnes,

forsker  
SINTEF Energi.

Nestleder Sverresborg Menighetsråd, 
Tidligere: Leder StudentKRIK Trondheim, 
Speiderleder

Sverresborg menighet er en flott menighet med godt 
arbeid. Som medlem i menighetsrådet er viktigste 
oppgave å sørge for at det fortsetter slik. Likevel må 
menighetsrådet sørge for utvikling der det er natur-
lig. Som småbarnsfar er jeg selvfølgelig opptatt av 
trosopplæring og tilbud til barn. 

Jeg ønsker at arrangementer som babysang, kirke-
torsdag og familiegudstjenester skal være et natur-
lig møtepunkt for familier i området. På samme 
måte ønsker jeg at andre tilbud skal være samlings-
punkt slik at folk opplever menighetens arbeid som 
en naturlig del av lokal-miljøet. Kirken bør oppleves 
åpen og tilgjengelig for alle. Jeg er også opptatt av 
gudstjenesten som menighetens naturlige, ukent-
lige, samlingspunkt. Gudstjenesten bør oppleves 
som relevant, samtidig som den følger et gjenkjen-
nelig og trygt mønster. Til slutt mener jeg at kirken 
og Sverresborg menighet har et spesielt ansvar for 
å jobbe for oppfyllelse av FNs bærekraftsmål, både 
sosialt og med tanke på klima og miljø.

Beate Andre,

professor NTNU

Julemessekomiteen Barne- og ungdomsarbeid, Miljø, natur og dyrevern, 
Kirken et møtested for de som strever.

Du er invitert til å være med og skape fremtidens kirke ved å gi din stemme ved kirkevalget 11. september 
2023! Alle som er medlem i Den norske kirke kan stemme ved Kirkevalget, det er din kirke. 

•	 Demokratisk valg der en velger hvem som skal styre Den norske kirke de neste fire årene 
•	 Det velges representanter til menighetsråd (lokalt), bispedømmeråd (regionalt) og Kirkemøtet (nasjonalt).  
•	 Ved menighetsrådsvalget i Byåsen og Sverresborg menigheter stilles det en liste i hver menighet, hvor man kan  

prioritere kandidatene etter gjeldende regler.  
•	 Ved årets valg stilles det flere lister til valg til bispedømmerådet / kirkemøtet.  
•	 I Nidaros er det følgende lister til bispedømmerådsvalget: Nominasjonskomiteens liste, Åpen folkekirkes liste, 

Frimodig kirke og Bønnelista.  
•	 På valgdagen kan du stemme i kirkevalget i nærheten av kommunevalget 
•	 Nytt i 2023: Digital forhåndsstemming fra 10. august til 6. september 
•	 Fysisk forhåndsstemming er fra 10. august til 8. september. Kontakt din menighet om tid og sted for dette. 
•	 Den norske kirkes medlemmer, født i 2008 eller før, har stemmerett i 2023 
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KANDIDATER SVERRESBORG MENIGHETSRÅD:

Stilling / Utdanning Verv Satsningsområder

Terje Ørnulf  
Simonsen

Prosjektleder/sivilingeniør 
Statens vegvesen.

Deltatt i menighetsrådet i Rødtvet kirkei 
Oslo. Deltatt i byggekomiteen for Sver-
resborgkirkesenter. 
 
Speiderleder i Byåsen KFUK KFUM. 
Lagleder/oppmann i SverresborgFotball

Jeg ønsker at menigheten skal tilby populære og 
trosfremmende tilbud for alle barn i førskole- 
alder, ungdom, unge voksne, godt voksne og  
pensjonister. Sverresborg kirkesenter er et viktig 
møtested. Det må bygges videre på de gode  
aktiviteter vi har på Sverresborg kirke-senter: 
Gudstjenester for alle. Hvordan trekke nye til 
kirka? Mer sang og musikk? Samtaler etter guds-
tjenesten? Frivillighetskorpset er en viktig  
ressurs. Få gjerne med flere som kan bidra.

Espen Oseid 
Danielsen,

Jurist (i Miljødirektoratet) 
og leder for Unge  
Sentrum. 

Fylkesleder for Partiet Sentrum Trøn-
delag, Ambassadør for Klimasøksmålet 
Arktis Nåværende: Leder for Unge Sen-
trum, justispolitisk talsperson for Partiet 
Sentrum, sentralstyremedlem av Partiet 
Sentrum 

Jeg ønsker å åpne opp dørene til Havstein kirke 
i større grad enn hva dagens praksis innebærer. 
At kirken kan ha mer åpne dører, er noe vi bør 
legge til rette for. Kirken gir rom for ettertanke 
og refleksjon. Jeg ønsker også å bruke min rolle i 
menighetsrådet til å engasjere unge mennesker. 
Det er viktig, og også nødvendig, at menigheten 
tiltrekker seg unge mennesker som ønsker å 
bidra på sin måte inn i vårt arbeid og virke. 

Olav Steinhaug

Daglig leder i  
Mesterteam AS

Medlem av byggekomiteen og husstyret 
for Sverres-borg Kirkesenter. Har siste 4 
år vært medlem i Sverresborg Menig-
hetsråd. 

Tidligere styremedlem og styreleder i 
Håndverkerforeningen i Trondheim. Sty-
remedlem Trondheim. Malermesterlaug. 
Medlem Fagråd bygg og anlegg Nærings-
foreningen i Trondheimsregionen. 

Det er viktig at vi formidler og synliggjør enda 
mer at både Havstein kirke og Sverresborg Kirke-
senter er et sted som er åpent for ALLE. Utvikle 
eksisterende lavterskeltilbud og nye arrangement 
i menigheten, feks sang og musikkarbeidet på 
tvers av generasjoner og med ulike musikksjan-
gre. Jeg ønsker nært samarbeid med idrettslag 
og skoler som ligger i Sverresborg Menighet. 
Praktisere Sverresborg Menighet sin visjon 
”NÆR OG HELLIG”

Knut Sørby

Professor

Medlem i Sverresborg menighetsråd fra 
2015, leder fra januar 2023

Sverresborg menighet har markert seg som en 
stor og aktiv menighet, med tilbud til mennesker 
i alle aldre. Jeg vil bidra til at vi kan opprettholde 
tilbudene og at vi fortsetter å utvikle Sverresborg 
kirkesenter som et samlingssted for innbyggere i 
soknet. Havstein kirke som er vår hovedkirke er et 
flott kirkebygg og et av byens mest brukte sere-
monirom for bryllup, begravelser og barnedåp. 
Jeg vil bidra til at vi sikrer tilstrekkelig ressurser 
for å kunne gjennomføre seremonier i Havstein 
samtidig som vi har kapasitet til å utvikle virksom-
heten i Sverresborg kirkesenter. Den planlagte  
anskaffelsen av nytt orgel i Havstein kirke blir en 
viktig sak som krever aktiv deltakelse fra menig-
hetsrådet i samarbeid med Kirkelig fellesråd. 

Sidsel Thoresen

Lærer

Har vært frivillig for SOS barnebyer. Jeg ønsker at Sverresborg menighet skal være 
en menighet der alle kan føle seg velkommen og 
oppleve det kristne fellesskapet. Kirka skal være 
en del av livet til folket som bor på Byåsen.Jeg 
ønsker ei kirke som er aktiv med arrangementer 
for alle aldersgrupper. Barne- og ungdoms- 
arbeidet ønsker jeg fortsatt skal være et  
satsningsområde. Et bredt og godt fritidstilbud for 
de unge ønsker jeg å være med på å videre- 
utvikle. Jeg tenker også at samarbeid mellom 
kirka og skolen er et verdifullt satsningsområde. 
Jeg synes også sang og musikk er flott i kirka; det 
å satse på et samarbeid mellom kirka og kultur-
livet er flott. 

IVER SOLHJEM,  

Hjelpepleier

Aktiv i menighetens ungdomsarbeid i 
mange år. Vært medliturg på mange 
gudstjenester. 

Vil jobbe for en åpen og inkluderende kirke for 
alle, uansett hvem du er. Det er rom og plass  
for alle mennesker i kirken, og på menighetens 
aktivieter. 
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Stilling / Utdanning Verv Satsningsområder

Randolf Terje Vågen, 
71 år

Pensjonert psykiater og 
leder innen psykisk helse 
ved St. Olavs hospital

Gudstjenesteutvalg. Kirkevert. I  
menighetsrådet 2019-2013

Videreutvikle kommunikasjonen med de  
som bor på Byåsen i lys av visjonen:  
 
Byåsen menighet - et møtested mellom  
himmel og jord. 

Guri Opland Solem, 
70  år

Lærer / spesial pedagog

Mange år i Byåsen IL, trener, oppmann, 
hovedstyre. Styreverv i Idrettsråd og 
Idrettskretsen. 4 år i Menighetsrådet og 
Kirkelig fellesråd i Trondehim.

Samarbeid kirke og samfunn. Åpen kirke, også 
for flere enn de som er mest aktive

Andreas Haga 
Skjente, 44 år

Avdelingsleder,  
Trondheim kommune

Medlem i menighetsrådet inneværende 
periode, redaksjon menighetsblad

Opplever at det er mye positivt på gang i  
Byåsen menighet, det motiverer meg til å 
stille til valg for en ny periode. Vil gjerne støtte 
opp om det gode arbeidet som gjøres rundt 
ungdomsarbeidet og frivillighet. 

Bente Elton  
Jacobsen, 69 år

Utdannet lærer og kateket. 
Har jobbet som kateket i 
Byåsen menighet og som 
undervisningsrådgiver hos 
Nidaros biskop. Nå  
pensjonist fra stilling som 
daglig leder i den kristne 
barnehagestiftelsen  
Trondhjems Asylselskap.

Leder i Trosopplæringsutvalget,  
medhjelper i gudstjenesten og i kafe-
gruppa for babysang i kirka

Har tidligere vært speiderleder i Byåsen 
KFUK-KFUM Speidere

Min visjon er at barn og unge skal kjenne seg 
elsket av Gud, verdsatt og utfordret til tjeneste. 
Jeg ønsker at menigheten kan fortsette å  
prioritere ressurser til trosopplæring slik den 
har gjort gjennom snart 50 år, gjennom et  
samarbeid mellom ansatte og frivillige med-
arbeidere. Så håper jeg å bidra til nystart av 
speiderarbeid i menigheten.

Odd Anders With, 
68 år

Pensjonist

Tidl. daglig leder i Stiftelsen Kirkens 
Bymisjon Trøndelag, adm.-leder/ 
rektor KVT, daglig leder Aglo vgs og Aglo 
Oppvekstsenter, regiondirektør i Blå Kors 
Midt og Nord, statssekretær, kommunal- 
råd, journalist Vårt Land, Adressa og 
NRK, leder- og styreerfaring innen 
Kristne Friskolers Forbund, religions- 
dialog, barnevern, rus, diakoni, kommu-
nale og statlige virksomheter. Er nest- 
leder i St. Olav Kirkeakademi Trondheim. 

Kommende periode ønsker jeg at vi skal  
fortsette å styrke kirkens mangfold og troens 
frimodighet, åpenhetskultur, evangelie- 
formidling, diakoni og kultur i forkynnelse og 
arbeid i menigheten. Dette henger sammen, og 
vi må bli kjent med og utnytte de ressurser vi 
har i menighet og lokalmiljøet og styrke gleden 
ved å inkludere stadig flere. 

Terje Nortvedt  
Andersen, 50 år

Teknisk prosjektleder på 
utviklingsavdelingen hos 
Q-FREE

Leder i barneutvalget, aktiv i søndags- 
skolearbeidet, oppdrag med lyd/lys i  
kirka og var med i ressursgruppa for 
anskaffelse av lydanlegg, prosjektor  
og møbel for miksepult.
    
Ishockeytrener Astor Ishockeyklubb fra 
2016. 

Barne- og ungdomsarbeid, jobbe for at kirka 
relaterer seg til barn og unges utfordringer. 
Som for eksempel økte krav i idrett som gir en  
strammere tidsbruk. Gudstjenesten som  
ladestasjon. Lavterskel-engasjement gjør at 
kirka er en naturlig faktor i livene til de som  
bor i bydelen. Dette er en fantastisk styrke  
som må ivaretas og videreutvikles.

Magnar Fosseide,  
75 år

Pensjonist

Medlem av diakoniutvalget. I tillegg: 
Blomster/planter til jubilanter,  
matutdeling, utdeling av menighets- 
bladet, kirkevert. Tidligere speiderleder

Flest mulig på Byåsen skal føle seg  
velkommen i menigheten. Synes det er veldig 
interessant å få være med på oppgaver i  
diakoniutvalget. (Er interessert i det meste 
som foregår i kirken, og kan vel brukes til det 
meste, ”potet”)

KANDIDATER BYÅSEN MENIGHETSRÅD:KANDIDATER BYÅSEN MENIGHETSRÅD:
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Stilling / Utdanning Verv Satsningsområder

Kirsti Klara Sødal, 
57 år

Avdelingsleder

Søndagsskolelærer, Ungdomsleder,  
lagleder, Medlem i barne- og ungdoms- 
utvalg og diakoniutvalg. 

Ungdom, «stillhetsarbeid,» klima- og miljø,  
sosiale møteplasser, levende kirke i nærmiljøet. 

Ingeborg Nordbø 
Slettahjell, 60  år

Seniorrådgiver HR

Jobbe for en åpen og inkluderende kirke med 
rom for alle.

Astrid Bremnes 
Aag, 51 år

Prosjektleder i AFRY

Styremedlem i Byåsen familiekor mellom 
2017-2020.  Smutthullet; arrangements-
komité for lavterskel gudstjenester i  
Bergen sentrum 2000-2003.

Min hjertesak er at kirken skal være til stede 
der folk lever og bor. Kirken skal være et trygt 
sted i nabolaget der alle uansett livssituasjon 
føler seg velkommen, og et sted for åndelig 
påfyll og ettertanke.

Jeg er opptatt av at menighetsrådet skal være 
lyttende, fremtidsrettet og lokalt forankret i sitt 
arbeid. 

Einar Anders 
Haagensli, 57 år

Psykiatrisk helsefag- 
arbeider

Har vært med i Skolelaget, ungdoms- 
arbeid samt flere kor rundt om på 80 og 
90 tallet. Så tok motorinteressen over 
og jeg ble engasjert i Holy Riders MC, var 
avdelingsleder i Trøndelag i flere år, har 
også vært engasjert sentralt.

I Byåsen menighet har det blitt med 
menighetsblad ruta.

Se de som kommer til kirka, lytte til deres  
historie,vise at kirken har rom for alle, vise  
alle respekt.

Jesus ga oss nåde, lys og håp, så må vi la  
byåsingene få kjenne på det når de kommer  
til kirka.

Randi Lervåg 
Tokle, 50 år

Sykepleier

Barne og ungdomsarbeid: videreføre og styrke 
arbeidet med  søndagsskole, ungdomsarbeid 
og familiekor. 

Gudstjenesteliv i ulike former
Styrke samarbeid med lokalsamfunnet på 
ByåsenStøtte staben i menigheten slik at de får 
gjort en god jobb.

Frode Bye, 65 år

Senior ingeniør

Jobber med planlegging av Lyd- & Bilde-
anlegg hos COWI AS.  

Utdannet Elektronikk-/elektroakustikk- 
ingeniør fra NTNU. Medlem Byåsen 
menighetsråd 2018-19.Varamedlem Byå-
sen Menighetsråd 2009-15.Styremedlem 
Byåsen Frivilligsentral 2010-14.Styremed-
lem Stiftelsen Triangelsenteret i Trond-
heim 1995-2015, leder 2003-14.Kretsle-
der Norges KFUK-M Trøndelag 1991-92.
Leder for hhv. Lade Triangelgutter, Tiller 
og Byåsen Barnegospel 1973-2009.

Mest mulig kirke - lite byråkrati. Barn og  
ungdom, dåpsopplæring. Informasjon.

KANDIDATER BYÅSEN MENIGHETSRÅD:KANDIDATER BYÅSEN MENIGHETSRÅD:
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TROSOPPLÆRING BYÅSEN

For mer informasjon om våre aktiviteter og påmelding, se våre nettsider: www.byåsenkirke.no 

Fire- og femårsklubb  
Fire- og femårsklubb er for dem som blir fire eller 
fem år det gjeldende året. Her har vi en liten samling i 
kirkerommet med litt sang og en bibelhistorie før vi har 
hobbyaktivitet. Der kan man velge litt og det er forskjellig 
fra gang til gang. Vi serverer kveldsmat og de voksne får 
en kaffekopp. Vi avslutter med lystenning og såpebobler 
i kirkerommet. Barna får lære sentrale bibelfortellinger, 
noen barnesanger, får oppleve et godt fellesskap og får 
kjenne seg hjemme i kirka si.

Utdeling av 6-årsbok
Søndag 20. august er det utdeling av 
6-årsbok. Boka som blir delt ut heter 
«Tre i et tre». Gudstjenesten legges 
opp så den passer for aldersgruppa 
og barna kommer frem en og en for 
å motta boka si. Invitasjon kommer i 
posten til de som er døpt i den norske 
kirke, for det er dem vi har navn og 
adresser til. Andre seksåringer er også 
velkommen til å motta boka. Da er det 
bare å ta kontakt. 

Noahs ark dag
Alle som skal begynne i 2.trinn ønskes velkommen til 
Noahs ark dag på Sverresborg kirkesenter sammen 
med barn fra Ilen og Sverresborg menigheter den 18. 
august. Vi skal snekre, lage dyremasker, synge og 
spille. Historien om Noah får alle høre, og på 
avslutningen for familiene på slutten av dagen, er 
barna med og setter lyder til fortellingen. Invitasjon 
kommer i posten i begynnelsen av august. 

Utdeling av 4-årsbok
Søndag 24. september blir det utdeling av 
fireårsbok med arbeidsbok for de som er 
født siste halvdel av året. Vi legger opp til 
en barnevennlig gudstjeneste. Invitasjon 
kommer i posten til de som er døpt, men om 
noen ønsker bok uten at de har fått invitasjon 
eller er døpt i den norske kirke så er det bare 
å ta kontakt. Vi har dessverre bare navn og 
adresser til døpte. 

Alle datoer med 
forbehold. Følg med 
på våre facebooksider.

@byasen_kirke

@Byåsen Kirke
@Babysang i Byåsen Kirke
@Byåsen Familiekor
@Byåsen Soul Kids

BYÅSEN KIRKE PÅ SOME

4. 	 Byåsen Familiekor
5. 	 Babysang
5. 	 Shelter ungdomskafé
8. 	 Shelter ungdomskafé
11. 	 Byåsen SoulKids
12. 	 Babysang m/Åpen Kafé
12. 	 Shelter ungdomskafé
15. 	 Shelter ungdomskafé
18. 	 Byåsen Familiekor
19.	 Babysang
19.	 Shelter ungdomskafé
22.	 Shelter ungdomskafé
23.	 Legokafé og barnesang
24.	 Gudstjeneste med utdeling av 

4-årsbok
25.	 Byåsen SoulKids
26.	 Babysang m/ åpen kafé
26.	 Shelter ungdomskafé
27. 	 Fire- og femårsklubb
29.	 Shelter ungdomskafé

SEPTEMBER

18. 	 Noahs ark dag
20. 	 Gudstjeneste med utdeling av 

6-årsbok
21. 	 Oppstart Familiekoret
22. 	 Oppstart babysang m/ åpen 

kafé
22. 	 Shelter ungdomskafé
28. 	 Oppstart SoulKids
29. 	 Shelter ungdomskafé

AUGUST

2. 	 Shelter ungdomskafé
4. 	 Gudstjeneste med Sprell  

levende søndagsskole  
og KRIK 12+

5. 	 Byåsen SoulKids
6.	 Babysang
6.	 Shelter ungdomskafé
8. 	 Tweens
9. 	 Shelter ungdomskafé
11. 	 Utegudstjeneste på Lian
12. 	 Byåsen Familiekor
13. 	 Babygudstjeneste
13.	 Shelter ungdomskafé
16.	 Shelter ungdomskafé
19	 Byåsen SoulKids

JUNI



Guro

TROSOPPLÆRING SVERRESBORG
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TROSOPPLÆRING BYÅSEN

Babysang
Babysang på kirkesenteret 
– helt fra babyene er små  
og bare ligger i fanget til 
de aktivt vandrer rundt mens vi synger. Her 
synger vi navne-sang for Tellef og han følger 
godt med!

Vi starter opp igjen babysang mandag 28. 
august, og ønsker nye og gamle babysangere 
velkommen tilbake!

Ungdomsklubben Krybba
Annenhver onsdag i skoleåret kan ungdom fra 
8.trinn og oppover henge på Krybba. Vi har et 
stort og godt ungdomsarbeid og ønsker å skape 
et trygt og godt miljø der ungdommene selv får 
være med å styre opplegget. Følg gjerne med 
på SoMe!

MiniKrybba Tweens:
Onsdager etter skoletid kan alle barn i 
5.-7.klasse kan være med på Tweens på 
kirkesenteret. Det skal være et trygt sted å 
henge med venner, spise en matbit og delta på 
ulike aktiviteter.

Følg med på facebook.com/minikrybbatweens

Førsteklasses
Årets førsteklassinger er spesielt velkomne 
til Kirketorsdag 5. september på kirkesenteret 
og familiegudstjeneste med utdeling av bok 
i Havstein kirke søndag 22. oktober. Vi vil 
gratulere, gi en liten skolestartgave og fortelle 
dem at de er Førsteklasses! Ta gjerne med  
en venn.

For spørsmål eller påmelding til våre arrangementer send en mail til ga299@kirken.no eller se vår
hjemmeside www.kirken.no/sverresborg 

Velkommen til middag og hyggelig selskap på 
kirkesenteret en gang i måneden! Alle som vil 
kan komme! Middag og kaffe serveres mellom 
kl. 16-17, før vi tar ei lita samling sammen. 
Etterpå blir det aktiviteter for barna, og vi 
avslutter ca kl.18.

7. september – kirketorsdag og årets  
4-åringer er spesielt invitert 
 
5. oktober – kirketorsdag med Førsteklasses
 
23. november – kirketorsdag med julemesse og 
juleverksted

Barna er med og snekrer på arken som skal fylles med dyr.

Vi jobber med fortellingen om Noahs ark og regnbuen.

Vær deg selv - stå opp for andre! Dette er mottoet til 
KFUK-KFUM som tweensklubben er en del av.

Noahs ark
Sverresborg, Ilen og Byåsen menigheter 
samarbeider som alltid om årets Noahs ark-
dag, som skal være ute og inne ved Sverresborg 
kirkesenter fredag 18. august. 

Dette er sommerens siste skolefridag, og vi 
planlegger en heldag med aktiviteter, lek og moro, 
som avsluttes med en liten forestilling for familie 
og venner. Vi sender invitasjon i posten, men ta 
gjerne kontakt om du ikke hører fra oss!

@sverresborg_menighet
@krybba.krybba

@Sverresborg menighet  
@Babysang i Sverreborg 
Kirkesenter
@Sverresborg familiespeider
@MiniKrybba Tweens
@KryBBa

1. 	 Baluba åpen musikkbarnehage
4. 	 Babysang og MandagsKafé
6. 	 Tweens
7. 	 Kirketorsdag
8. 	 Baluba
9. 	 Pilgrimsvandring for 
	 konfirmanter
11. 	 Babysang og MandagsKafé
13. 	 Tweens
15.	 Baluba
18.	 Babysang og MandagsKafé
20.	 Tweens
22.	 Baluba
24.	 Høsttakkefest og fireårsbok
	 på kirkesenteret
26.	 Babysang og MandagsKafé
27.	 Tweens
29.	 Baluba

SEPTEMBER

18. 	 Noahs ark for 2. trinn 
20. 	 Familiegudstjeneste på 
	 kirkesenteret
23. 	 Tweens for 5. trinn
28. 	 Babysang og Mandagskafé
30. 	 Tweens for 6.-7. trinn 

AUGUST

Alle datoer med 
forbehold. Følg med 
på våre facebooksider.

2. 	 Babysang og MandagsKafé
4. 	 Tweens
5. 	 Kirketorsdag 
6. 	 Baluba

OKTOBER

SVERRESBORG MENIGHET PÅ SOME

Baluba åpen musikkbarnehage holder til på 
Sverresborg kirkesenter på fredager kl.9-15, fra 
og med 1. september. Oppdatert info finner du på 
facebook.com/balubaapenmusikkbarnehage.
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I Trøndelag er Steinar Leirvik mest kjent 
som Rosenborg-presten, med tette bånd 
til mange av lagets gamle og nye stjerner. 
På hjemmekampene har han faste plass 
blant supporterne i «Kjernen». 

Men på Byåsen er han først og fremst 
sognepresten som tar varmt imot sine 
sognebarn til gudstjenester, til dåp, 
konfirmasjoner, vielser og begravelser.
-Jeg er nok best på begravelser, sier han 
selv, lett alvorstynget med tanken på 
epoken som straks er over.

- Hvorfor slutter du?
- Jeg er 57. Skal jeg prøve noe nytt, 
kan jeg ikke vente lenger. De 13 årene i 
Byåsen er fulle av fine minner fra gode 
møter med folk i ulike livssituasjoner, fra 
kulturkvelder, samarbeid i menigheten 
og menigheter imellom

Sykkel-prost
Steinar poengterer at han nå vil prøve 
noe nytt. Han har ingen grunn til å ønske 
seg vekk. Han flytter heller ikke. 

Han skal pendle, og blir boende, som før, 
i Trondheim.

- Sykkelen kan sikkert brukes til og fra 
ferja?
- Ja, sykkelen må med, svarer han, som 
har deltatt i «Den store styrkeprøven» 
flere ganger. Til sommeren planlegger 
han å sykle gjennom sitt nye prosti. Det 
omfatter hele Fosenhalvøya, fra Brekstad 
til Osen. Strekningen greier han neppe 
på én dag, men kanskje to. Området er 
svært, innbyggertallet er likevel lavere 
enn i Byåsen og Sverresborg menigheter 
til sammen.

- Hva er det med Fosen som frister?
-Jeg har hørt mye bra om folkekirka 
og medarbeiderne på Fosen. Dessuten 
er det noe med kontakten med kysten 
og havet og folket som bor der. Faren 
min kom fra Helgelandskysten. Hver 
sommerferie dro vi dit. Mye ligner. 

Steinar og hans to brødre vokste opp 
på Lade. Faren var pleiermedhjelper på 

Østmarka psykiatriske sykehus. Moren 
var hjemme til Steinar begynte på skolen. 
Da gikk også hun ut i arbeidslivet.

På de svakes side
Hverken moren eller faren hadde 
videregående skolegang. Moren kom fra 
en mindre gård i Orkdal. Faren vokste 
opp blant ti søsken på et lite bruk på 
Dønna, opprinnelig en husmannsplass. 

-Familien hans hadde veldig dårlig råd. 
Men en dag trodde de at pengene skulle 
yngle. De hadde fått en kjempekveite på 
kroken.

Steinar forteller om faren og farfaren 
som rodde fangsten til handelsmannen. 
Han kikket på monsterfisken og fastslo 
fort at fiskekjøttet var altfor grovt for 
videre salg. Men han kunne gi dem et par 
støvler som betaling.

-Slik ble det. Å argumentere imot ble 
umulig, men de følte seg veldig snytt. 
Faren min glemte aldri episoden.

Opprykk for Leirvik
Han forlater Byåsen for å bli prost, en slags spillende trener, for de ni prestene på Fosen.

Tekst: Halldis Nergård Foto: Erlend Berge, Vårt Land

Fotballpresten Steinar Leirviks tid som sogneprest på Byåsen er snart over. Fra i sommer er han prost på Fosen, men RBKs hjemmekamper 
blir stadig prioritert. 

PORTRETTET



Historien har også fulgt Steinar gjennom 
livet. Han vet hvor han kommer fra. 
Han har prøvd seg på ulike arenaer i 
arbeids- og samfunnslivet. Møtene med 
noen av de mest utsatte i Bymisjonen i 
Trondheim, ved Betanias traumeenhet i 
Malvik samt ved barnevernsinstitusjonen 
i Oslo, der han tok nattevakter som ung 
student, har preget livet og verdiene 
hans. 

-Vi har alle samme menneskeverd. Alle 
har en historie å fortelle, en historie gode 
lyttere kan bli klokere av.

-Jesus var veldig radikal i å inkludere 
mennesker som falt utenfor i samfunnet. 
Han kom med nåde og nye sjanser til 
alle. Når religionskriger og ukristelig 
fordømmelse av andre kan gjøre det 
vanskelig å ha en kristen tro eller 
representere kirka, er det viktig å se på 
Jesus. Hva han sa, og hva han gjorde.

Nils Arne-historier
Noen av historiene fra Steinars 
mange møter kan gjenfinnes i boka: 
«Ettertanker – pusterom for tro, håp og 
kjærlighet» som kom ut i fjor høst. De 
korte, jordnære tekstene er knyttet til 
kirkeårets merkedager og til ulike Bibel-
fortellinger. Men også RBK-helten Nils 
Arne Eggen er med.

- Nils Arne var litt av en type: Både 
ydmyk og eneveldig, og i tillegg en 
oppriktig hverdagskristen. Det mener 
i alle fall familien hans. En gang holdt 
han tale på landsmøtet til Det Norske 
Misjonsselskap - og sjarmerte samtlige.

- Det kan virke som om manges fotball-
lidenskap har blitt som en slags religion?
- I alle fall et religionssubstitutt. 
Mye ligner: Forsangerne, sangene og 
ritualene. Jeg har også fått noen hint, 
særlig i studietida. Hver høst hengte jeg 
freidig opp RBK-skjerf på lesesalen for å 
markere tilhørighet. En medstudent lurte 
på om ikke min fotballiver krasjet med 
det første bud. 

Steinar innrømmer gjerne at Rosenborgs 
prestasjoner på banen påvirker humøret, 
eller tilstanden han kaller lykke. Men 
enda viktigere for lykkefølelsen er det at 
flokken hans, kona Siri og de to voksne 
barna, har det bra. 

Den euforiske lykkefølelsen kan også 
brått melde seg på lange sykkelturer 
i godt sommervær, omgitt av deilige 
dufter fra blomster og trær.

- Religiøst er jeg nokså nøktern. Men 
på Lerkendal slippes emosjonene løs 
– i det siste også på Koteng Arena. 
Prestasjonene til kvinnelaget imponerer. 
For noen flotte forbilder RBK-jentene er! 

Sorg og lykke
Steinar er opptatt av lykke. Å prøve å 
minnes de lykkeligste fasene av livet 
kan være til stor trøst når sorgen er på 
sitt svarteste. Det har han erfart under 
mange sorgsamtaler.

-På spørsmålet: «Når var dere lykkeligst 
sammen?» er svarene forbausende like. 
Gode samvær blant familie og venner 
trekkes ofte fram – samt fine felles 
naturopplevelser.

Steinar smiler. I møte med usikre 
konfirmanter, som ofte er veldig 
misfornøyd med eget utseende, forteller 
han om svarene fra de sørgende. Ingen av 
dem snakker om «sixpack», pen hud og 
slank kropp. 

Ekte lykke handler om andre verdier.

-Hvordan er dagens interesse for kirke 
og kristenliv?
-Vi skulle gjerne hatt flere medgangs-
supportere (kjent, men lett negativt 
ladet begrep fra fotballverdenen). De 
fleste «nye» oppsøker nok kirken når 
livet butter imot. Men her på Byåsen har 
vi mange flotte faste kirkegjengere fra 
alle aldersgrupper. Vi har også flere godt 
besøkte aktiviteter i tillegg til de faste 
søndagsgudstjenestene.

Steinar understreker at de fleste av 
kirkens tilbud er åpen for alle. Selv har 
han forsøkt å være prest for samtlige av 
de 20 000 beboerne i Byåsen menighet, 
ikke bare de 15 000 som er medlemmer 
av Den norske Kirke.

Den kommende prosten er godt gang 
med forberedelsene til den nye jobben. 
Å lese viktig Fosen-litteratur står høyt 
på lista. Særlig opptatt er han av Johan 
Bojer som i tillegg til å skrive gode bøker 
også finansierte gjenreisingen av Rein 
kirke i Rissa. «Den siste viking» er en 
av Steinars favoritter-romaner. Men om 
skildringen av Trollfjords-slaget overgår 
spenningen under de beste kampene på 
Lerkendal er han litt usikker på.
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- Religiøst er jeg nokså nøktern. 
Men på Lerkendal slippes 

emosjonene løs.. 

Steinar er takknemlig for alle mennesker han har møtt. Foto: Gorm Kallestad, Scanpix.
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Et liv skrevet i stein

Tekst og foto: Per Christiansen

Mens de to blad Christian begge står som søyler i norsk 
historie, er Georg Anton Krohg mindre kjent. Han er et slags 
«manglende mellomledd» mellom faren, som bl.a. reddet den 
norske Grunnloven i 1824, og sønnen, den store fornyeren i 
norsk malerkunst og journalistikk. 

Men på gravlunden er det likevel Georg Anton som ruler. Med 
påskriften «Tro imod Nordens folk og sin Gud» rager den spisse 
gravsteinen hans til værs og gir et stikkord om hvem han var. 
Åpenbart en å hedre – som sin far og senere sin sønn, som 
begge er «til stede» på samme kirkegård. Like til side for Georg 
Antons bauta er statsrådens grav, med en jernplate langt mer 
beskjeden i størrelse. Mindre er også steinen på malerens grav, 
som han deler med sin kone, Oda Krohg, skjønt den står på den 
fornemme æreslunden. 

Fram fra glemselen
Om et navn er hogd i stein, kan det likevel bli glemt. Slik er 
Georg Anton Krohg en mann det er verdt å se nærmere på. 
Senker vi blikket ved bautaen, finner vi først flere minner om 
familien Krohg; blant dem små gravplater med søstrene hans 
Emilie og Maries navn. En gang var de en del av ungeflokken 
på gården Munkvoll; Christian og Stine Meincke Krohgs barn. 
Stine hadde vokst opp her, som datter av generalveimester 
Nicolai Frederik Krohg, som også eide Kystad. Christian var 
hennes søskenbarn og kom flyttende til Trondheim etter en 
lysende karriere som jurist i København. Sammen kjøpte de 
Munkvoll i 1805, og her ble de etter hvert foreldre til sju barn, 
hvorav fem vokste opp.

Georg Anton var den femte i rekken og fikk som søsknene 
privatundervisning hjemme med tidlig innføring i antikkens 
språk, dikterkunst og historie. Men interessen for norsk og 
norrøn historie ble også stimulert, og dette satte et varig preg 
på den lærevillige eleven som Krohg var. Etter examen artium 
som privatist, begynte han på det juridiske studiet i Christiania 
og gikk dermed i farens fotspor. Jussen var en sikker vei 
mot et levebrød, og etter endt studium i 1842 ble han kopist 
i Finansdepartementet. Men dette arbeidet kom alltid i andre 
rekke i hans videre virke.

«Tro mod Nordens folk og sin Gud.» Byåsingen Georg Anton  
Krohgs navn og livsmotto står hogd i stein, like solid i dag, 150 år 
etter hans død. 

To store minnesmerker i Oslo er reist over en far og sønn fra Munkvoll. På Vår Frelsers gravlund står 
bautaen over Georg Anton Krohg, og ved Akerselva ruver Krohgstøtten, til minne om hans far, statsråd 
og stortingspresident Christian Krohg. Og familien gir seg ikke med det. Ved Stortinget sitter sønnen/

sønnesønnen, maleren Christian Krohg støpt i bronse i et like raust format.
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På universitetet tok Krohg initiativ til å hedre den norrøne 
fortiden med en årlig fest til fedrenes minne. De øvrige nordiske 
universitetene, i København, Lund og Uppsala, ble med på dette, 
og snart sto Krohg sentralt i et studentfellesskap med jevnlige 
studentertog, stort anlagte reiser til de fire universitetsbyene. 
I dette unge miljøet utviklet han sin store kjærlighet til 
nabolandene og ga seg fullt og helt med i den skandinaviske 
bevegelsen som var i emning, særlig i Danmark. Krohg så 
nordmenn, dansker og svensker som ett folk, med det samme 
utgangspunkt i språk, kultur og historie og ble en varm tilhenger 
av et nærmere kulturelt og åndelig fellesskap i en modell der 
hvert land hadde politiske selvstendighet.

Med våpen og penn
Fra en iherdig agitasjon i studentmiljøet, fortsatte Krohg på 
en bredere offentlig arena da han i 1845 kjøpte avisen Den 
Constitutionelle, på den tid landets nest største avis etter 
Morgenbladet. Her nådde han som redaktør og skribent 
mange med sine skandinavistiske artikler og ideer, men driften 
av avisen gikk ikke godt, og året etter ble den overtatt og 
innlemmet i Den norske Rigstidende. Krohg fortsatte en tid 
som redaktør, men gikk snart over i en stilling som journalist 
med utenriksstoff som sitt område. 

Krohgs engasjement for skandinavisk samhold gjaldt i høy 
grad samtidige samfunnsforhold, spesielt Danmarks kamp for 
å beholde Slesvig. Dette hertugdømmet var under press fra 
Det tyske forbund, og i 1848 brøt det ut krig mellom Danmark 
og de tyske statene. Fra Norge var Krohg en av de første som 
meldte seg frivillig og sto i fremste linje i to av de blodigste 
slagene i Sønderjylland. Med nød og neppe berget han livet og 
reiste tilbake til Norge, etter bryllup med Sophie Amalia Holst, 
en slektning fra Møn på Lolland. I Christiania fortsatte Krohg 
i departementet, men brukte vel så mye tid som skribent, nå 
mest i Aftenbladet, men også i ulike tidsskrift. I tillegg var han 
stadig aktiv i Det norske Studentersamfund, som den gang 
var like mye preget av eldre akademikere som av studenter. 
I Krohg hadde studentertogene en stadig like ivrig organisator 
og deltaker.

Som norsk redaktør i Nordisk Universitets-tidsskrift markerte 
Krohg seg etter hvert med forsøk på å utvikle det norske språket 
i en norrøn retning. Dette ga seg utslag i høyst individuelle 
former og ordvalg og førte til mange negative reaksjoner – og 
harselas i vittighetspressen. I bokform kom noe av Krohgs 
forsøk på språklig nyvinning til syne i utgivelsen «Islandske 
folkesagn» i 1863.

I 1864 fikk Krohg tilsynelatende støtte i sitt arbeid for 
skandinavismen i det nye Skandinaviske Selskab. 

Han meldte seg naturlig nok inn og ble en aktiv deltaker. Men 
tidlig så han at dette var en annen skandinavisme enn det 
han selv sto for. De nye skandinavistene var mest opptatt av 
forholdet til Sverige og ble mistenkt for å ønske en fastere 
union. Det ble en gjenganger på møtene i selskapet at Krohg 
minnet om situasjonen sør i Danmark, der tyskerne erobret 
hele Sønderjylland i 1864. 

Georg Anton Krohg ble stående som medlem av Skandinaviske 
Selskab helt til det gikk i oppløsning tidlig i 1870-årene, da 
kampen for norsk selvstendighet etter hvert dominerte i norsk 
politikk. 

Krohg ble stående igjen som den siste på skansen i sin kamp 
for den skandinaviske idé. Men det var i hvert fall noen som 
husket ham for det, og «Venner reiste stenen» som det står på 
bautaen på Vår Frelsers gravlund.

Per Christiansen har i år gitt ut boka «Med Sverd og med Bog.» 
Georg Anton Krohg og skandinavismen. Sitatet i tittelen er 
hentet fra Andreas Munchs minnedikt over Krohg.
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Far og sønn. Ved siden av Georg Anton Krohgs bauta ligger faren, 
statsråd Christian Krohgs blomsterprydede grav.
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Offentlig godkjent fotterapeut

Hege Agate
tar hjemmebesøk
Tlf. 959 26 680

– Et pedagogisk alternativ der  
det kunstneriske engasjerer  

og stimulerer lærelysten 
til elevene.

Selsbakk menighetshus
Rimelig leie til minnesamvær,  

konfirmasjon, bryllup osv. 
 tlf.: 913 88 749

Byåsen og Sverresborg menighet takker våre annonsører:

For mer 
informasjon
om innhold

og priser
– se våre
nettsider

Vi tilbyr 
GRAVSTELL

 – hele året
Nett: www.kirken.trondheim.no • Tlf: 994 36 000

E-post: post@kirken.trondheim.no 

Byens største

Trondheim
gravmonumenter AS

Fabrikk: Byneset v/Flakk 72 84 40 90

• Oppussing av steiner
• Navnetilføyelser
• Nedsliping av steiner
• Bolting av steiner
• Gravlykter og tilbehør

Byens største

Trondheim
gravmonumenter AS

Fabrikk: Byneset v/Flakk 72 84 40 90

• Oppussing av steiner
• Navnetilføyelser
• Nedsliping av steiner
• Bolting av steiner
• Gravlykter og tilbehør

Tlf. 73 99 22 22 

Døgntelefon 932 90 086
www.flataas.no

– Et pedagogisk alternativ der  
det kunstneriske engasjerer  

og stimulerer lærelysten 
til elevene.



Alt hva mødrene har kjempet

I pinsa møtte jeg en venn som akkurat 
hadde vært i byen Firenze i Italia. 
Der hadde han også besøkt Innocenti 
barnehjem. Det spesielle med dette 
stedet, er at det er nesten 600 år siden 
det ble startet, og her kunne barn 
leveres inn anonymt. Slik fikk de små 
trygghet. Omsorgen de trengte. Og hjelp 
til en bedre start.

«Innocenti» betyr uskyldig. Små barn 
er absolutt uskyldige, men det kan 
også være veldig mange grunner til 
at foreldre ikke klarer å ta hånd om 
sitt barn alene, uten at de er dårlige 
mennesker av den grunn!

Og så ble jeg fortalt at sammen med 
barnet, gjerne gjemt i kledet som 
omsluttet den lille, lå det en verdifull 
gjenstand. Eller riktigere; halvparten av 
en verdifull gjenstand for familien.
Og så, når barnet skulle hentes hjem 
igjen, ofte etter mange år, hadde 
de med seg den andre halvdelen av 
denne gjenstanden. De to delene ble 
satt sammen – og viste hvor barnet 
opprinnelig hørte til.

Gode foreldre huskes gjerne for sin 
omsorg. Jeg vet ikke hvordan de gjorde 
det på Innocenti. Men barmhjertighet. 
Omtanke. Og omsorg for barn som 
trenger litt ekstra er aldri feil. 

Gjerne inspirert av en gammel historie. 
Om de som barn små barn til Jesus, for 
at han skulle velsigne dem. Det er en 
historie med flere lag. 

Vi vet ikke noe om dem som kom. 
Trolig var det mødre. Som kanskje var 
bekymret for sine, urolige for fremtida, 
eller nåtida. Vi kan fornemme: «Alt hva 
mødrene har kjempet.»

Jeg mistenker at Jesu disipler kanskje 
ikke hadde unger selv. I hvert fall ville 
de vise bort dem som kom. Kanskje 
hadde disiplene større tanker for 
Mesteren, enn at han skulle heftes bort 
med ungemas. Og mødre. Dette var jo 
ikke grupper med status!

Jesus så det annerledes. Han kunne 
ikke tenke seg noe viktigere.
Ikke den dagen. Eller noen andre 
dager. Enn å se, støtte og velsigne, de 
som ble prøvd holdt utenfor.

Barn selvsagt. Og gjennom dem, 
mødrene. Mesteren gjorde «disse mine 
minste,» til de største og viktigste!

Jesus var en tøffing av en mann. 
Opprører. Aldri redd for å stå opp mot 
makta. Enten det var politiske, eller 
religiøse ledere. Jesus fra Nasaret krøp 
ikke for noen.

Denne dagen var det barna. Andre 
dager var det andre som ble holdt 
utenfor. Så han sier noe som ikke skulle 
være til å misforstå: 

«La de små barna – og mødrene deres 
– komme til meg, og hindre dem ikke. 
For Guds rike hører slike til.

«Slike.» Altså barn og andre uten CV – 
enten religiøs eller karrieremessig – de 
som ikke hadde noe å vise til. 

Sannelig, jeg sier dere: Den som ikke 
tar imot Guds rike slik som et lite barn, 
skal ikke komme inn i det.

I møte med Gud, handler det ikke om 
prestasjon. Heller om å være ekte.
Og ærlige om livet på godt. Og på vondt. 
Enten det gjelder kvinner eller menn, 
barn eller gamle. I Firenze hadde de 
noe som viste unik tilhørighet. Det har 
vi også. Merket som vi er med Jesu 
merke, fra den dagen vi ble døpt.
Vi hører til. Jesus. Som ikke slipper oss. 
Selv ikke når vi strever med å lete etter 
lys, eller finne feste i våre liv.

Og for å si det med en siste omskriving 
fra en som aldri glemmer sine: 

«Og han tar oss inn til seg, holder 
hendene over oss - og velsigner oss.» 

Det gjelder hele livet. Og inn i evigheten.

REFLEKSJONER

Tekst: Steinar Leirvik Illustrasjon: Shutterstock
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«Alt hva mødrene har kjempet. Fedrene har grett.» Det er ikke helt slik det heter i 
nasjonalsangen vår. Men det kunne det vært. Fordi både mødrene og fedrene har kjempet. 

Og noen ganger grett. Å bære noens framtid, er ikke alltid like greit.
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SLEKTERS GANG

BYÅSEN MENIGHET

DÅP I BYÅSEN KIRKE 
26.03 	 Ole Alvin Hegle-Buchmann
	 Tobias Hanherhagen Nafstad
	 Frida Lunde Bergrem
09.04 	 Emma Aune
	 Eva Asrat Abiyos
16.04	 Theo Håkegård Heineman
29.04	 Linnea Johansen
	 Leander Charles Jacobsen Kvalfors
28.05	 Iver Hammer
	 Nora Tapper Sørstrøm
04.06	 Ellinor Berg Svedahl
	 Elvira Molid Brekke
			 
DÅP I ANDRE KIRKER
05.03 	 Sofie Lund
19.03	 Sverre Brennvik
	 Sanna Skotnes
	 Martin Wikerøy
	 Håkon Wikerøy
01.04	 Leah Johansen

02.04	 Mathea Myhre
	 Tora Rostad
	 Kaia Rostad
29.04	 Caspian Othelius Klippenberg
	 Ola Benum
	 Sara Kristine Bergan
30.04	 Tarjei Løfgren
	 Tiril Løfgren
28.05	 Magnus Robak Pettersen
	 Lillie Johanne Steen
	 Astrid Sahari Cordova Armas
	 Vincent David Armas Normann
04.06	 Gustav Vollan Sjøvold

KIRKELIG GRAVFERD
13.02 	 Eldfrid Sætre
16.02 	 Egil Jostein Ramberg
21.02 	 Johan Margido Spjøtvold
 	 Turid Spjøtvold
24.02 	 Ivar Bjerkan
03.03 	 Gunnvor Fjeldsæter
	 Helge Sørgård

07.03	 Inge Trondsetås
09.03	  Lilli Buan
10.03	 Leif Krogstad
14.03 	 Oddrun Helene Svendsen
23.03 	 Turid Jystad
30.03	  Hans Joachim Berg
31.03.	 Per Arne Solem
11.04	 Karin Beate Dybvik
21.04	  Betzy Møbius
27.04 	 Brynjulv Carlsen
28.04	  Inger Johanne Hauan
02.05	 Terje Sagfjæra
05.05	 Per Jørgen Nergaard
11.05 	 Else-Mari Jullumstrø
19.05 	 Teoline Dahl
19.05 	 Bjørg Sofie Hustad
22.05.	 Olav Haraldsson Welde
24.05	 Alex Rodrigo Carrasco
30.05	 Harald Adolf Grønnvoll
	 Ingebjørg Stene

Nytt om navn
Det blir flere endringer i stabene i 
Byåsen kirke denne sommeren:

Randi Gullvåg Bangsund har vært 
ansatt i Byåsen kirke som Menighets-
pedagog for de yngste barna, fra 2019. 
Før dette har hun jobbet i Byåsen 
kirkes barnehage i mange år. Det har 
vært en glede å ha Randi på laget, 
takker for alt hun har gitt, og vi ønsker 
henne lykke til med nye oppgaver!

Steinar Leirvik har sin siste guds-
tjeneste som sokneprest i Byåsen, den 
18. juni i Byåsen kirke, etter 13 år som 
sokneprest. Deretter blir han prost i 
Fosen prosti, og innsettes av biskop 
Herborg i Stadsbygd kirke 27. august 

kl. 17. Kanskje noen vil kombinere 
gudstjeneste med å oppleve «Den 
siste viking» på i Stadsbygd samme 
kveld?!

Elise Kimo har  
jobbet som vikar i 
stillingen for Randi 
det siste året, men er 
nå blitt fast  
ansatt i Byåsen  
menighet. Elise 
pendler fra Skaun og 
jobber særlig med 
babysang og andre trosopplærings- 
tilbud for de minste. Som fersk i 
staben opplever vi at Elise både er 
lyttende til andres erfarigner, samtidig 
som har hun kommet med nye ideer 
for det hun brenner for og tror på.

Ludvig Aasen har 
vært ansatt i Byåsen 
kirke i 15 år. Først 
som barne- og 
ungdomsprest, og 
deretter som  
kapellan. Det siste 
året har han hatt 
permisjon for å jobbe som student-
prest ved NTNU. Mange kjenner Ludvig 
som en veldig dyktig, nær og visjonær 
prest. Vi takker for alt han har gitt i 
Byåsen menighet, og er glade for å 
kunne ønske ham velkommen til nye 
oppgaver som sokneprest i Byåsen 
menighet. 

SVERRESBORG MENIGHET

DÅP I HAVSTEIN KIRKE 
OG SVERRESBORG KIRKESENTER
19.03	 Sverre Tøndel Brennvik
	 Johanne Ollestad
	 Håkon Singstad Wikerøy
	 Martin Singstad Wikerøy
26.03	 Frøy Olivia Aasbø Hammer
02.04	 Mathea Myhre
	 Kaia Rostad
	 Tora Rostad
21.04	 Aslak Baasland Endreseth
23.04	 Lily Vaet Buan
	 Sara Røsholdt Jakobsen
	 Siri Meyer
	 Tiril Norum Myhra

29.04	 Ola Skjervold Benum
	 Sara Kristine Ringdal Bergan
	 Ådne Lundervold Gustavsen
	 Caspian O. Austgarden Klippenberg
	 Harriet Haugan Sando
30.04	 Tarjei Eithun Løfgren
	 Tiril Eithun Løfgren
07.05	 Sigurd Kvien
	 Elisabeth Suul
21.05	 Ella Bye Jakobsen
	 Embla Mogseth Klev
28.05	 Astrid Sarahi Cordova Armas
	 Vincent David Armas Normann
	 Jens Estenstad
	

KIRKELIG GRAVFERD
10.03	 Grete Kristin Eilertsen
14.03	 Kari Wenche Finnanger Ingdahl
24.03	 Erik Dahl Ryen
02.05	 Emil Samuelsberg
05.05	 Svein Guttorm Moe
09.05	 Johanne Marie Hansen
12.05	 Brit Anny Domaas

VIELSER
07.05	 Marit Utne og Tore Bjerke
03.06	 Maria Tuijaleena Helland-Hansen
	 og Per Jarle Bekken
	 Mona Reinhardtsen 
	 og Patrick Bang Jacobsen



DET SKJER

Høstens program:

29. august: Teater Teofilios Assisu med forestillingen Frans av Asissi
12. september: Program kommer senere
26. september: Program kommer senere
10. oktober: Fra yrkesskole i Tanzania, ved Solveig og Torgny Steinskog
26. oktober: Sang og andakt ved Martha og Edgard Paulsen
7. november: Program kommer senere
22. november: Sanggruppen 60+
9. desember: Julemiddag (påmelding)

2. januar: Jule- og nyttårsfest
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Sommeråpen 
Mandagskafé, 
Sverresborg 
kirkesenter 
Mandagskaféen vil være åpen hver 
mandag i sommer fra kl. 11.30-14.  
Kaféen frister med formiddagsmat, 
nystekte vafler, te og kaffe. 

Velkommen til mat og prat!

Menighetens hyggestund 
Byåsen kirke annenhver tirsdag kl. 11.30-13.30  

Gratis inngang – frivillig «kaffekollekt.»

Formiddagstreff 
Sverresborg kirkesenter kl.  
11.30-13.30. 

Allsang, andakt, god servering og 
ulike foredrag/tema fra gang til 
gang. Barn fra Nyborg skole 
underholder.

Datoer: 
21. september, 
19. oktober, 
16. november 
14. desember. 

Sommertur til 
Inderøya
Torsdag 15. juni blir det tur  
til Inderøya med Hans Kristian  
Solbu som guide. På programmet 
står omvisning i Salberg kirke, 
lunsj på Gulburet, besøk på  
Rostad ungdomsheim og middag 
på Kjerkstu. 

Pris kr. 400. 
Avreise fra Sverresborg  
kirkesenter kl. 9.30. 

Påmelding innen 8. juni til 
tlf. 48293728

Tirsdagstreff
Sverresborg kirkesenter ca.  
to tirsdager i måneden kl.  
11.30-12.30. Formiddagsmat 
(medbrakt), gjennomgang av 
kommende søndags tekst,  
samtale og sang.

Datoer:
29. august, 
12. og 26. september, 
10. og 24. oktober, 
7. og 21. november,
5. desember
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18. Juni 3. søndag i 
Treenighetstiden
Kl. 11: Gudstjeneste for NRK radio 
og TV ved Graceland Band og 
Steinar Leirvik. Møt gjerne senest 
10.45. Avskjed med sokneprest 
Steinar Leirvik ved kirkekaffen.

25. Juni 4. søndag i 
Treenighetstiden
Kl. 11: Gudstjeneste ved 
Øyvind Hartberg

2. juli 5. søndag i Treenighetstiden
Ingen gudstjeneste i Byåsen,  
se Havstein

9. juli 6. søndag i Treenighetstiden
Kl. 11.00: Gudstjeneste ved  
Marte Solbakken Leberg

16. juli 7. søndag i 
Treenighetstiden
Kl. 11: Gudstjeneste ved  
Marte Solbakken Leberg

23. juli 8. søndag i 
Treenighetstiden
Kl. 11: Gudstjeneste ved  
Øyvind Brastein

30. juli 9. søndag i 
Treenighetstiden
Ingen gudstjeneste i Byåsen,  
se Olavsfest

6. august 10. Søndag i 
Treenighetstiden
Kl. 11: Gudstjeneste ved  
Øyvind Brastein

Lørdag 12. august
Kl. 11: Konfirmasjonsgudstjeneste 
ved Øyvind Brastein og Eirik 
Jørgensen. Sindre Skauge, trompet

13. august 11. Søndag i 
Treenighetstiden
Kl. 11: Gudstjeneste ved  
Øyvind Brastein 

20. august 12. Søndag i 
Treenighetstiden
Kl. 11: Familiegudstjeneste med 
utdeling av 6-årsbok, ved Øyvind 
Brastein og Elise Kimo

27. august 13. Søndag i 
Treenighetstiden
Kl. 11: Oppstartgudstjeneste ved  
Marte Solbakken med flere

Lørdag 2. september 
Kl. 12: Friluftsgudstjeneste på 
Marken Gård ved Hans Kristian 
Solbu i samarbeid med Byåsen 
historielag. Musikk ved Sondre 
Ferstad, munnspill.

3. september Vingårdssøndagen
Kl. 11: Gudstjeneste ved Marte 
Solbakken Leberg

10. september 15. søndag i 
Treenighetstiden
Kl. 11: Gudstjeneste ved Øyvind 
Brastein og Eirik Jørgensen. 
Presentasjon av konfirmanter

17. september 16. søndag i 
Treenighetstiden
Kl. 11: Gudstjeneste ved prest og 
Eirik Jørgensen. Presentasjon av 
konfirmanter

24. september 16. søndag i 
Treenighetstiden
Kl. 11: Familiegudstjeneste og 
Høsttakkefest ved Marte Solbakken 
Leberg, Elise Kimo og Byåsen kirkes 
barnehage

18. Juni 3. søndag i 
Treenighetstiden
Kl. 11: Gudstjeneste ved Espen 
Dahlgren Doksrød

25. Juni 4. søndag i 
Treenighetstiden
Kl. 11: Gudstjeneste ved Silje Kristin 
Meisal

2. juli 5. søndag i Treenighetstiden
Kl. 11: Gudstjeneste ved Silje Kristin 
Meisal

9. juli 6. søndag i Treenighetstiden
Ingen gudstjeneste i Havstein. Se 
Byåsen

16. juli  7. søndag i 
Treenighetstiden
Kl. 11: Gudstjeneste ved Espen 
Dahlgren Doksrød

23. juli 8. søndag i 
Treenighetstiden
Kl. 11: Gudstjeneste ved Matthias 
Svendsen

28. Juli Olsok-aften
Sverresborg kirkesenter kl. 20: 
Vandregudstjeneste ved Silje Kristin 
Meisal

30. juli 9. søndag i 
Treenighetstiden
Ingen gudstjeneste i Havstein

6. august 10. Søndag i 
Treenighetstiden
Kl. 11: Gudstjeneste ved Silje Kristin 
Meisal

13. august 11. Søndag i 
Treenighetstiden
Kl. 11: Gudstjeneste ved Silje Kristin 
Meisal 

20. august 12. Søndag i 
Treenighetstiden
Sverresborg kirkesenter kl. 11: 
Gudstjeneste ved Espen Dahlgren 
Doksrød

27. august 13. Søndag i 
Treenighetstiden
Kl. 11: Gudstjeneste ved Silje Kristin 
Meisal

3. September Vingårdssøndagen
Kl. 11: Gudstjeneste ved Silje Kristin 
Meisal

10. september 15. søndag i 
Treenighetstiden
Kl. 11: Gudstjeneste ved Espen 
Dahlgren Doksrød. Presentasjon av 
konfirmantene

16. September kl. 15: 
Dåpsgudstjeneste ved Espen 
Dahlgren Doksrød

17. september 16. søndag i 
Treenighetstide
Kl. 11: Gudstjeneste ved Espen 
Dahlgren Doksrød

24. september 16. søndag i 
Treenighetstiden
 Sverresborg kirkesenter  
kl. 11: Familiegudstjeneste og 
Høsttakkefest ved Silje Kristin 
Meisal og Guro G. Anderssen. 

HAVSTEIN KIRKE OG SVERRESBORG KIRKESENTER
(Når ikke annet står, er det i Havstein kirke)

GUDSTJENESTER

BYÅSEN KIRKE 
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ANSATTE

STRINDA, HEIMDAL OG BYÅSEN PROSTI
Brøsetvegen 168 eller Heimdalsvegen 4

Prost i Strinda, 
Heimdal og Byåsen 
Håkon Olaussen
tlf: 900 93 275

Prostesekretær
Nina Sandstrøm  
Angelsen
tlf: 994 36 000

HAVSTEIN KIRKEGÅRD 
Tlf: 994 36 000 / 456 19 817 (dagtid)

Kontortid Byåsen:  
Man–fre kl. 10.00–14.00. 
Kirken i Trondheim, felles servicekontor 
Munkegata 6: Mandag, onsdag, torsdag, fredag: 
kl. 08.30–14.30. Tirsdager: kl. 08.30–13.30
Tlf: 994 36 000 | Kontonummer: 4213 20 
96818 | Vipps: 77889 | www.kirken.no/byaasen 
| post.byaasen.trondheim@kirken.no

BYÅSEN MENIGHET
Byåsen kirke, Selsbakklia 7, 7027 Trondheim

Kateket
Eirik Jørgensen
tlf: 472 47 317

Menighetspedagog 
ungdom
Anna Nicoline  
Segtnan Mentzoni
tlf: 952 07 509

Diakon
Anne Talsnes Flatmo
tlf: 905 83 293

Kirketjener
Anne-Liese Parow

Daglig leder 
Ingrid Eikli Heggset
tlf: 994 36 000

Kantor 
Torkil Skille
tlf: 402 19 169

Kapellan
Marte Solbakken Leberg
tlf: 951 35 395

Leder menighetsrådet 
Randolf Vågen

Sokneprest
Ludvig Aasen
Permisjon

Menighetspedagog
barn
Elise Kimo
tlf: 979 53 453

Kontortid Sverresborg: 
Tirsdag, torsdag, fredag kl. 10.00-14.00. Onsdager 
kl. 10.00–12.00.
Kirken i Trondheim,  
felles servicekontor Munkegata 6:  
Mandag, onsdag, torsdag, fredag: kl. 08.30–14.30.  
Tirsdager kl. 08.30–13.30

Tlf: 994 36 000

Kontonummer: 4213 21 15588 | Vipps: 12060

www.kirken.no/Sverresborg
post.sverresborg.trondheim@kirken.no

Sokneprest  
Silje Kristin Meisal
tlf: 907 81 749

Menighetspedagog
Guro Gaustad Anderssen
tlf: 932 66 035

Diakon
Martha Garborg Bergslid
tlf: 482 93 728

Kirketjener 
Merete Thalberg 
tlf: 902 42 527

Leder menighetsrådet 
Knut Sørby
tlf: 918 97 328

SVERRESBORG MENIGHET
Gamle Oslovei 21, 7020 Trondheim

Menighetsforvalter 
Aud Singstad 
tlf: 954 55 161

Kapellan
Espen Dahlgren Doksrød
tlf: 909 63 080

Kateket
Mari Therese Myrstad
tlf: 407 55 436

Kantor 
Anders Vassli Brekke
tlf: 476 86 510

Daglig leder Ilen og 
Sverresborg
Olav Granheim
tlf: 953 04 030



Menighetsbladet
Postboks 3340 
Hallset
7427 Trondheim

Tekst: Torodd Wigum, dirigent

Menighetsbladet
Postboks 3340 
Hallset
7427 Trondheim

Symfoni er et fremmedord, mer fremmed for noen enn for andre. 
Oversatt til norsk betyr symfoni noe sånn som «felles lyd»,  
og det klinger ikke nødvendigvis så fremmed. I et symfoniorkester 
er hovedmålet en «felles lyd» med opptil 100 musikere og vel så 
det. Og «felles lyd» handler i et symfoniorkester om balanse, 
understøtting av andre stemmer, lytte til grunntonen, finne 
sin plass i lydbildet, føle en felles puls, intonasjon og harmoni. 
Samspill på mange plan.

Er det ikke akkurat disse samme kvalitetene, dette sam-
spillet, vi trenger i venne- og parforholdet, familien, mellom 
generasjonene, i lokalmiljøet, i storsamfunnet og globalt? Som 
menneskehet?

I dag er det ofte mye lyd i det store samfunnsorkesteret.  
Alle notebladene er overfylte med informasjon, og alle 
orkestermedlemmene forsøker så godt de kan å spille 
den stemmen de har fått utdelt. Fort og STERKT! Få av 
orkestermedlemmene rekker å følge med på alle de andre 
som spiller rundt dem, langt mindre å lytte til grunntonen i 
samfunnsorkesteret eller å intonere etter de andres viktige 
melodier og fraser. Dynamikken er til tider borte, det kan klinge 
surt og umusikalsk, ja til tider rått, og samspillet sitter ikke 
bestandig som det skal.

Jeg drømmer om et mer symfonisk samfunn. Et samfunns-
orkester hvor hver og en kjenner sin plass og føler seg til 
rette. Hvor hver musiker ser sin viktighet for den store felles 
lyden, enten man i øyeblikket har den bærende stemmen eller 
understøtter den viktige melodien med en liten ters, et lite 
intervall. Én liten tone kan endre hele stemningen, avhengig av 
hvordan den spilles. 

Et mer symfonisk samfunn hvor du har ansvar for egen stemme, 
kjenner tilhørighet i «instrumentgruppen» din, forholder deg 
med gruppen din oppmerksomt til de andre gruppene og 

bidrar i det store bildet til at hvert enkelt orkestermedlem har 
de beste forutsetninger for å lykkes med sine toner, rytmer og 
melodier. Et samfunnsorkester hvor alle samspiller hverandre 
gode og kjenner og hører at de bidrar til den store felles lyden, 
samfunnsklangen. 

Felles lyd gir fellesskap. Fellesskap gir samhold. 
Samhold gir harmoni. Harmoni gir felles lyd.

Jeg ønsker meg et felles velklingende symfonisk samfunn! 

S ISTE ORD

Symfonisk samfunn


